
Zahájení školního roku 2023/2024 

25. 8. 2023 

Školní rok 2023/2024 bude zahájen v pondělí, 4. září 2023. Při příchodu do mateřské školy 
budete pracovnicemi školy informováni, do které třídy je Vaše dítě zařazeno. Ve vstupních 
prostorách bude rovněž vyvěšen seznam dětí v jednotlivých třídách. Děti jsou do třídy 
zařazovány převážně podle věku.  
 

Co budou děti do mateřské školy potřebovat 

Do třídy: 
- přezůvky, nejlépe uzavřené s pevnou patou, které si děti dokáží obout samy! Nazouváky 
nebo jiná podobná obuv není vhodná, dětem se vyzouvá a hrozí úraz 
- pohodlné oblečení do třídy – nejlépe tričko s krátkým rukávem, hrací kalhoty, ponožky 
- náhradní oblečení -  spodní prádlo, tričko, kalhoty, ponožky, punčocháče - pro případ, že se 
dítě umáčí, polije a podobně 
- k odpočinku na lehátku – pyžamo nebo noční košile, mění se za 2 týdny 
- pro pitný režim vlastní hrníček, který si dítě pozná a láhev z umělé hmoty pro pitný režim 
při pobytu venku. 
 
Pro osobní hygienu: 
- balík (krabici) papírových kapesníků (2-3 ročně), podle potřeby vlastní hřeben 
 
Na pobyt venku (z hygienických důvodů musí být jiné než do třídy):  
Pohodlné oblečení podle ročního období a aktuálního počasí: 
- teplákové soupravy nebo podobné oblečení celoročně 
- v zimě oteplovačky, čepice, šály, rukavice výhradně palčáky a vhodnou obuv 
- v létě pokrývku hlavy a lehké oblečení, pevnou obuv, ne žabky a nazouváky 
- gumáky a nepromokavé bundy nebo pláštěnky 
 
 

- Všechno oblečení a obutí, které si děti nepoznají, nebo si mohou snadno zaměnit, musí být 
označené (podepsané fixem na textil). 
 
- Kontrolujte, zda má oblečení a boty  funkční zipy či jiné zapínání. Pokud se šňůrky ráno 
zasukují, spravte je. 
 
-   Nepřehánějte to s počtem náhradního oblečení, aby nebyla skříňka přeplněná, děti se pak 
v množství oblečení neorientují. Seznamujte děti s tím, co jim dáváte a co si mají obléknout. 
 
- V zimě sledujte, zda Vaše děti mají všechno oblečení suché. 
 
- Veďte děti k tomu, aby udržovaly své věci ve skříňce v pořádku, skříňku kontrolujte. Veďte 
děti k samostatnosti.  



Co v mateřské škole děti nepotřebují 
 
-  hračky - v mateřské škole jsme hračkami dostatečně vybaveni. O vlastní donesené hračky 
se děti hádají a hračky se můžou poškodit, ztratit. Menší děti mohou mít mazlíčka na spaní 
nebo k překlenutí stezku po rodině. 
 
- drobné dekorativní předměty – prstýnky, řetízky, pomády, malovátka apod., z důvodu 
ztráty, ale především z bezpečnostního a hygienického hlediska 

Co by mělo dítě před nástupem do MŠ umět? 

 obouvat a zouvat bačkory a boty (nebo spolupracovat s učitelkou) 
 poznat si své oblečení (i tak vše dítěti podepište jako prevenci záměny a ztráty) 
 oblékat a svlékat tričko, kalhoty, ponožky nebo spolupracovat (zpočátku nedávejte 

dítěti příliš složité oblečení, se kterým si nemůže samo poradit).  
 zvládat chůzi po schodech a chůzi na kratší vzdálenost 
 ve třídě. 
 používat toaletu (naučte dítě říci si, když potřebuje na wc) a toaletní papír, používat 

samo se najíst lžící, pít ze skleničky, po dobu jídla sedět u stolečku a neodbíhat 
 umývat si ruce mýdlem po použití WC, před jídlem i po jídle, utírat se do ručníku, 

ovládat kohoutek- pákovou baterii 
 používat kapesník, vysmrkat se. Papírové kapesníky jsou stále k dispozici na určeném 

místě splachovací zařízení. V mateřské škole jsou toalety uzpůsobeny velikosti dětí. 
 uklidit si osobní věci a hračky po hře, hezky se k nim chovat a neničit je 

 

Pro rodiče nově nastupujících dětí: 

Při nástupu dětí do mateřské školy přineste řádně vyplněné tiskopisy, které jste obdrželi na 
schůzce v červnu. Připravte si rovněž hotovost 100,- Kč k zapůjčení čipu pro vstup do budovy 
školy. 

 

Více informací najdete ve Školním řádu.  

  

  

  

 


